0,6656% referente ao aumento do valor do vale-alimentação; 0,1146%
referente ao aumento da cesta básica; e 0,0430% referente ao reajuste do auxílio saúde dos em-
pregados.

Desta forma, o valor da parcela correspondente à mão de obra do contrato passa de
R$ 2.724.159,28 (dois milhões, setecentos e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e
vinte e oito centavos) para R$ 2.859.660,98 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil,
seiscentos e sessenta reais e noventa e oito centavos).

Portanto, o valor global mensal do contrato será impactado em 4,9720%, e passará
dos atuais R$ 2.779.810,47 (dois milhões e setecentos e setenta e nove mil e oitocentos e dez re-
ais e quarenta e sete centavos) para R$ 2.918.022,20 (dois milhões e novecentos e dezoito mil e
vinte e dois reais e vinte centavos), sendo R$ 2.859.660,98 (dois milhões e oitocentos e cin-
quenta e nove mil e seiscentos e sessenta reais e noventa e oito centavos) o custo da mão de
obra, R$ 1.168,00 (mil cento e sessenta e oito reais) o custo mensal com certificação digital e R$
57.193,22 (cinquenta e sete mil e cento e noventa e três reais e vinte e dois centavos) relativos à
provisão com despesas de ocorrência incerta, retroativamente a 1º de janeiro de 2025.

Cláusula Terceira – Da Ratificação

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-